
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO Do RIO GRANDE DO SUL

ENSINO MÉDIO

NOTA DAS PROVAS DE REDAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

PROCESSO SELETIVO Nº 03/2019 — SAPUCAIA DO SUL
EDITAL Nº 01/2019

O DIRETOR DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SAPUCAIA DO SUL, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado das provas de redação, conforme anexo I;

II — De acordo com previsão no edital do processo seletivo, CONVOCAR para entrevista os 10
(dez) primeiros candidatos classiflcados, conforme relação anexa;

III — SALIENTAR que a entrevista, 5 fase do presente certame, será realizada na data de
20/11/2019 (quarta-feira), às 1

, na sede da Promotoria de Justiça de Sapucaia do Sul (Av.
João Pereira de Vargas, 548 entro, em Sapucaia 'do Sul).

Sapucaia do Sul, 14 de novemb O de 2019.

s Promotorias de Ju iça de Sapucaia do Sul.
Responsável pelo Pro sso Seletivo.

PUBLICADO EM 14 DE NOVEMBRO DE 2019.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO Nº 03/2019 — SAPUCAIA DO SUL

EDITAL Nº 01/2019

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A ENTREVISTA (DIA 20/11. AS 14H)

Nome do Candidato Nº Inscrição NOTA DA REDAÇÃO (de 0 a 70)
Thauane Rafaela Ribeiro 09 66.5
Maria Eduarda Pereira 02 62

Renata Tayely Rosa Martins 07 60
Gabriele Ploharski Severo 03 56

Larissa Nunes Souza 01 49
Kainã Vargas Mattos 11 42
Mauro Gabriel Matias Ribeiro 10 35

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

Nome do Candidato Nº NOTA DA REDAÇÃO (de 0 a 70)
Inscrição

David Matheus Mendes Maidana 04 AUSENTE


